
SERVICIOS Y LABORATORIOS
 

SERVICIOS 
administrador.edificacion@upm.es 
Luengo Fernández, Cristina Administradora de Centro 910675251 cristina.luengo@upm.es 

 

GESTIÓN ECONÓMICA 
gestion.economica.edificacion@upm.es 
Covelo Fernández, María Rita Responsable 910675206 rita.covelo@upm.es 
Gutiérrez López, Gloria 910675253 gloria.gutierrez@upm.es 

 

SECRETARÍA DE ALUMNOS 
secretaria.alumnos.edificacion@upm.es 
Suárez Fernández, Macarena Responsable 910675255 macarena.suarez@upm.es 
Agudo Ruíz, Miren Trexa  910675258 mt.aguado@upm.es 
López Torralba, María José 910675259 maria.ltorralba@upm.es 
Puertas Tera, Rosa  910675257 rosa.puertas@upm.es 
Suárez Fernández, Josefa 910675256 josefa.suarez@upm.es 
 

INFORMÁTICA 
informatica.edificacion@upm.es 910675233  
Alegre Zuluaga, Juan José 910675273 juan.alegre@upm.es 
Díaz Fernández, Carlos 910675272 carlos.diaz@upm.es 
Lozano Fernández, Ana 910675271 ana.lozanof@upm.es 
Yborra Flores, Daniel 910675274 dj.yborra@upm.es 
 

RECONOCIMIENTO Y TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS
rytc.edificacion@upm.es 
Ortiz de Miguel, Gema 910675252 gemma.ortiz.demiguel@upm.es 
 

PRÁCTICAS EN EMPRESA
practicas.empresa.edificacion@upm.es 
Vara Penelas, Sandra 910675222 sandra.vara@upm.es 
 

MOVILIDAD 
oficinademoviliad.edificacion@upm.es 
Villamediana Sánchez, Santiago 910675500 santiago.villamediana@upm.es 
 

POSTGRADO 
doctorado.edificacion@upm.es 
Martín Barallat, Almudena 910675210 almudena.martin@upm.es 
 

COMUNICACIÓN Y PROMOCIÓN 
comunicacion.edificacion@upm.es 
Nogales Blanco, Antonio 910675278 antonio.nogales@upm.es 
 

EQUIPO DIRECTIVO Y PROTOCOLO 
Villafranca Martín, Mª del Mar 910675204 mariadelmar.villafranca@upm.es 
 

BIBLIOTECA 
biblioteca.edificacion@upm.es 
Salamanca Chiverto, J. Daniel Responsable 910675265 josedaniel.salamanca@upm.es 
Domínguez Matilla, Sonia 910675266 soniad.matilla@upm.es 
Pérez Pérez, Ana María 910675267 anamaria.perezp@upm.es 
Rodríguez Beneítez, Clementina 910675268 tina.rbeneitez@upm.es 
Rodríguez de Lucas, Germán 910675269 german.rodriguez@upm.es 
 

ARTES GRÁFICAS 
reprografia.edificacion|@upm.es 
Ruiz Carrasco, Francisco Responsable 910675261 francisco.ruiz@upm.es 
Mato Gómez, José Luis 910675262 josel.mato@upm.es 

 

MEDIOS AUDIOVISUALES 
audiovisuales.edificacion@upm.es 
Martínez Ruano, Jesús 910675231 jesus.martinez.ruano@upm.es 

 

MANTENIMIENTO 
Martín López, Eusebio Responsable 910675229 eusebio.martin@upm.es 
Gómez Herrero, José Javier 910675277 javier.gherrero@upm.es 
Martín Fuentes, José Manuel 910675277 josemanuel.martin@upm.es 
Prada Solaesa, Ángel de 910675277 angel.deprada@upm.es 

 

LIMPIEZA 
Díaz Alonso, María del Pilar Responsable 910675247 mpili_@msn.com 

 

SERVICIOS GENERALES/RECEPCIÓN 
servicios.generales.edificacion@upm.es 
Muiño Blázquez, Carlos Responsable 910675250 carlos.muino@upm.es 
Acirón Merino, Francisco Javier 910675234 franciscojavier.aciron@upm.es 
Agudo Cruz, José Luis 910675234 jl.agudo@upm.es 
Barrera Ulloa, Nuria 910675234 nuria.barrera@upm.es 
Burgos García, Antonio 910675234 antonio.burgos@upm.es 
Coello Rodríguez, Raúl 910675234 raul.coello@upm.es 
García-Rojo Dueñas, Natalia 910675234 ngarciarojo@upm.es 
Hervás García, Beatriz 910675234 beatriz.hervas@upm.es 
Navarro Cabello, Teresa 910675234 teresa.navarro@upm.es 
Ortega Vila, María Jesús 910675234 mariajesus.ortega@upm.es 



CALIDAD, ORDENACIÓN ACADÉMICA Y PROFESORADO
Oficina de Calidad: oficina.calidad.edificacion@upm.es Ordenación Acad. y Prof.: direccion3.edificacion@upm.es 
Luengo Fernández, Cristina Responsable 910675251 cristina.luengo@upm.es 
Ortiz de Miguel, Gema 910675252 gemma.ortiz.demiguel@upm.es 
Pérez Senso, María del Mar 910675242 mar.perez.senso@upm.es 

 

LABORATORIOS
LABORATORIO FÍSICA 
Blasco Laffón, Emilia 910675294 emilia.blasco@upm.es 

 

LABORATORIO INSTALACIONES 
Martín Vela, Gabriel 910675293 gabriel.martinv@upm.es 

 

LABORATORIO MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN
Arroyo Ramiro, Ángel 910675283 angel.arroyoram@upm.es 
Ruano Gutiérrez, Enrique 910675283 e.ruano@upm.es 
   

AULA MUSEO   
aula.museo.edificacion@upm.es   
Arroyo Ramiro, Ángel 910675283 angel.arroyoram@upm.es 
Ruano Gutiérrez, Enrique 910675284 e.ruano@upm.es 

 

OTROS ESPACIOS
Sala UNO 910645245 
Sala de Juntas 910675244 
Centro de Apoyo a la Investigación Tecnológica (CAIT) 910675221 
Comedor de Personal 910675246 
Limpieza 910675247 

 


